… una jurisdicción presupuestaria autárquica para la administración de los 
recursos que le asigne anualmente».

Se había definido que las Regiones serían entre ocho (8) y doce (12) más 
una Región Capital, que se integrará con distritos colindantes y que tendrán 
no más de un millón cuatrocientos mil (1.400.000) habitantes para el interior 
y no más de tres millones (3.000.000) para las áreas de coronación de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires y además no menos de tres (3) y no más 
de veinticinco (25) distritos, siendo éstos agrupados en función de la compati-

[...]

Miguel, Tigre, Tres de Febrero y Vicente López, 
los que, a su vez, formarán parte de las regiones 
más pequeñas.
27 Se define que serán entre ocho (8) y doce 
(12) más una Región Capital, se integrarán con 
distritos colindantes y que tendrán no más de 
un millón cuatrocientos mil (1.400.000) habi-
tantes para el interior y no más de tres millones 
(3.000.000) para las áreas de coronación de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires y además no 
menos de tres (3) y no más de veinticinco (25) 
distritos, siendo éstos agrupados en función de 

la compatibilidad de factores socioeconómicos,